AREsCHI
m-.bﬂn%ﬂ(“lll-‘iﬂ;\'ﬂﬂfzhmﬁu

?rotocollo \n Uscita
[f0:22/05/2025 12:06:53

num: 2884
Data Protoco

DETERMINAZIONE n. 109 del 22 maggio 2025

OGGETTO: Sfalclo dell’erba lungo le strade provinclall In supporto alle squadre dl cantonleri dell’Arachi

Multiservice S.p.A.
Affidatario: ditta DEDISO s.r.l.

L'AMMINISTRATORE UNICO

Richiamati

la determinazione n. 108 del 29.01.2025 (CID 72692) con la quale il dirigente del Settore Viabilita ha affidato
alla Societd il servizio di “Manutenzione, rilievo pertinenze stradali, integrazione pronta reperibility, supporto
al demanio stradale e ripristino delle condizioni di sicurezza lungo le strade di competenza della Provincia di
Salerna” per il periodo 1° febbraio 2025 — 31 dicembre 2026;

il disciplinare tecnico, softtoscritto In data 31.01.2025, che regola le attivith da eseguire (prot. PSA
202500009756 — ns. protocollo n. 605);

gli articoli 2 punto 1.2 e 4 punto 1.2 del disciplinare tecnico nei quali viene riportata I'attivita di sfalcio dell'erba
che la Societs deve eseguire lungo le strade provinciali ed ex regionali della Provincia gi Salerno;

Considerato

che i tecnici del Settore Viabilita hanno emesso e sono in procinto di emettere altri ordini per lo sfalcio

dell'erba, sopratiutto lungo le arterie interessate dal traffico verso le localita di mare;

Dato atto

che la Sodieta dispane di un trattore con braccio decespugliatore, utilizzato dalle ns. squadre di cantonieri per
lo sfaiclo gell'erba lungo le strade provinciali;

che, a ceusa sia della carenza di personale cantoniere assegnato al servizio manutenzione strade che del fatto
che I'esecuzione di buona parte delle aftivitd da svolgere & prevista nell'area sud della provincia di Salemo in
quanto permane la presenza di altre ditte incaricate dall’agenzia regionale ACAMIR per l'esecuzione di
analoghe attivitd nella parte nord della provincia, ('attivita di sfalcio erba eseguita dal ns. cantonieri & diventata
molto onerosa, in termini sia ol tempo che di produttivita, per effetto della lontananza dei cantieri dalle sedi di
rilevazione della presenza delle maestranze che determina una sensibile riduzione delle ore effetlivamente
lavorate;

che a clo si va ad aggiungere l'urgenza che i tecnicl provinciali richiedono alla Soclet2 per I'esecuzione dello
sfalcio dell'erba lungo le principali arterle in concomitanza dapprima con la stagione primaverile e poi con
quella estiva (come gid avvenuto negli anni scorsi);

che nel quadro economico relativo al periodo 1° febbraio 2025 - 31 dicembre 2026, allegato alla
determinazione di affidamento n. 106 del 28.01.2025 (CID 72682), sono previste attivita di sfalcio dell'erba per
un importo complessivamente ammontante ad € 496.906,67 olire IVA;

che, per le motivazioni appena esplicitate, parte delle attivitd di sfalcio delferba lungo fe strade provinciali
dovrad necessaniamente essere affidata a difte specializzate nel settore, iscritte suils piattaforma “Gestione
Gare Telematiche™ della Societa, con le modalita di “contratio ¢i accordo guadro®,

S0¢  cgalr od IMMIMSEALV): Viale: Oredl  _uca,.  i-Lo L 3. s
P.IVA, CF. e Iscrizione Registro Imprese di Salerno wa/uwamn52 - rie.m. om 016007 = wap. oo, v 1savanmuv Ly,
1 saggeno che esercita direzione e coordi-emento, ex azt. 2497 bis c.e,, & la Provincia di Salerco (CF 80000390650}



= c¢he, in considerazione defla massiccia richiesta di interventi di sfalcio erba, concentrali in un arco temporale
mollo ristretfo e su un territorio molto vasto, risuliera necessario avere a disposizione piU ditte per il supporio
richiesto;

s che, a norma delfart. 58 comma 1 det D.Lgs. 36/2023, & ammessa la suddivisione in lofti funzionali
(prestazionali o quantitativi), al fine di garantire 'effettiva partecipazione delle micro, delle piccole e delle medie
imprese;

Vista

o (a proposta del responsabile de) servizio ing. Bernardo Saja per I'afidamenta (prot. n. 2881 del 22.05.2025)
dello sfalcio defl'erba lungo le strade provinciali in supporto alle squadre di cantonieri dell'Arechi Muitiservice
S.p.A. alla ditta DEDISO s.r.l., con sede in Atena Lucana (SA) in via Radimondo s.n.c,;

DETERMINA

« di approvare, per le motivazioni ivi espresse, la proposta contenuta nella nota a firma del responsabile del
servizio prot. n. 2881 del 22.05.2025;

s di affidara, ai sensi dell'arl. 50 comma 1 letters b) del D.Lgs. 36/2023, le atlivitd gi “Sfalcio dell'erba lungo le
strade provinciali in supporto alle squadre di cantonieri dell'Arechi Multiservice S.p.A." alla ditta DEDISO s.r.l.,
con sede in Atana Lucana (SA) in via Radimondo s.n.c. per un importo massimo pari ad € 25.000,00 oltre
VA {eura venticinquemlla/00 oltre IVA) a mezzo di soltoscrizione di contratto quadro per la durata fino al 31
dicembre 2025;

s di nominare RUP della procedura 'ing. Berardo Saja;

« di trasmettere la presente al RUP cosi nominato per gli adempimenti conseguenti e di competenza.

Salerno, il 22.05.2025

'Amministratore Unico
dott. Alfonso Tono

AT

>ege legdle ea AMOUNISTAUVA, A€ NATed - LWCA -Loc A ruomr emo - 1cl. 9= ax
P.IVA, CF. e Iscrizione Regisiro Imprese ar Salerno 83704200032 - x.e.». SA 316029 - Lap. soc. v 12uiamvan sy,
1 soggetic che esercita direzior.e € caordinamento, ex art. 2497 bis c.¢., & la Provincia d{ Saleene {CF ANOCNIGNAS50)



